
ABl./S S169
02/09/2022
480313-2022-DE

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:480313-2022:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Projektmanagement im Bauwesen
2022/S 169-480313

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de 
Telefon:  +49 40428473919/2544
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://my.vergabe.rib.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.rib.de

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Projektsteuerungsleistungen Kampfmittel
Referenznummer der Bekanntmachung: TD-0229-22-VQ-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
71541000 Projektmanagement im Bauwesen

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Gegenstand der Vergabe ist eine im Rahmen der Vorgaben des AG eigenständige bauherrenseitige
Unterstützung der Kampfmittel-Projektsteuerung des bestehenden Projektteams KBT im Bereich der
Kampfmittelfreimachung.
Der AG benötigt die personelle Verstärkung im Projektteam, um seine Aufgaben im Bereich der
Kampfmittelfreimachung vollumfänglich bedienen zu können. Aufgrund der hier gestellten umfangreichen 
Aufgaben werden jeweils eine oder mehrere Personen für die erfolgreiche Abwicklung der Aufgaben beauftragt.

II.1.6) Angaben zu den Losen

02/09/2022 S169
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


ABl./S S169
02/09/2022
480313-2022-DE

2 / 3

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Hauptort der Ausführung:
Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Der AN soll im Projekt Köhlbrandtunnel, in Anlehnung an die AHO, bei den folgenden Leistungen im
der Kampfmittelfreimachung unterstützen / mitwirken:
a. Durchsetzen der erforderlichen Maßnahmen und Vollziehen der Verträge unter Wahrung der
Rechte und Pflichten des Auftraggebers in dessen Namen unter Berücksichtigung der separat
vereinbarten Kompetenzbereiche;
b. Konfliktmanagement zur Ausrichtung der unterschiedlichen Interessen der Projektbeteiligten
auf einheitliche Projektziele hinsichtlich Qualitäten, Kosten und Terminen, u.a. im Hinblick auf
 die Pflicht der Projektbeteiligten zur Untersuchung von alternativen Lösungsmöglichkeiten;
c. Mitwirken bei Projektbesprechungen zur Vorbereitung/Einleitung/Durchsetzung von Entscheidungen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Bearbeitungskonzept inkl. Personaleinsatz / Gewichtung: 15
Qualitätskriterium - Name: Personalqualifikationen / Gewichtung: 40
Qualitätskriterium - Name: Präsentation (Vorstellung des eingesetzten Personals) / Gewichtung: 10
Preis - Gewichtung: 35

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Der Auftraggeber behält sich optional vor, die Beauftragung entsprechend den Pos. 2.2 bis 2.4 (Jahresscheiben 
2024 bis 2026) weiter zu verlängern.

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren mit vorherigem Aufruf zum Wettbewerb

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2019/S 134-330674

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen 
Bekanntmachung

02/09/2022 S169
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330674-2019:TEXT:DE:HTML


ABl./S S169
02/09/2022
480313-2022-DE

3 / 3

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: TD-0229-22-VQ-EU

Bezeichnung des Auftrags:
Projektsteuerungsleistungen Kampfmittel

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
15/08/2022

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Ingenieurgemeinschaft Tractebel Hydroprojekt GmbH Lahmeyer Deutschland GmbH
Postanschrift: Grootsruhe 4
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20537
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen Vergaberecht, 
Zivilrecht und Forderungsmanagement
Postanschrift: Neuenfelder Straße 19
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 21109
Land: Deutschland

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
gemäß § 135 GWB 2016

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
30/08/2022

02/09/2022 S169
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


